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МЕЖДУНАРОДНЫЙ ДЕНЬ ПОЖИЛОГО ЧЕЛОВЕКА
Пензенская область, на 1 января 2024 года

Распределение численности населения в возрасте 60 лет 

и старше по полу и возрасту, человек

Численность населения в возрасте 60 лет и старше

Муниципальные районы с наибольшей долей 

населения в возрасте 60 лет и старше

3 984 689

28,3%

349,7
тыс. чел.

Всего

27,4%

232,9
тыс. чел.

30,4%

116,8
тыс. чел.

Городское 
население

Сельское 
население
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Численность населения в возрасте 60 лет

и старше по полу 

Долгожители, человек

Количество мужчин и женщин, зарегистрировавших 

брак в возрасте 60 лет и старше за 2023 г., человек

35,8%

35,3%

34,7%

33,5%

33,2%

Иссинский район

Малосердобинский район

Лопатинский район

Земетчинский район

Неверкинский район

100 лет и старше

Женщины Мужчины

Мужчины Женщины
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